Préparation budgétaire - Exercice 2025-2026 - Formation générale jeune

2024-2025

EFFECTIF BUDGET

École Barthélemy-Vimont

100128Numéro d'établissement:

DETAIL PAR RUBRIQUES

2025-05-29

PRO FORMA

EFFECTIF BUDGET CONT.

REG. SAIS. EMPL.

FINAL

EFFECTIF BUDGET CONT.

EMPL.REG. SAIS.

ÉCART

EFFECTIF BUDGET CONT.

REG. SAIS. EMPL.

RAPPORT ADOPTÉ PAR LE CONSEIL D'ÉTABLISSEMENT

Budget régulier  (fonds 1)

  Comptes locaux

   Salaires

   Services aux élèves 2,500 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0 262 060   0  0 0,000 0,000   0   0

   Services d'appoint 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

   Gestion 3,000 3,000 0,000 3,000 0,000  154 600 23 948 173 700  154 600 23 948 0,000 0,000   0   0

   Entretien ménager 6,000 5,000 0,000 5,000 0,000  249 480 38 645 334 573  249 480 38 645 0,000 0,000   0   0

   Dép. non salariale - Activités d'enseig.

   Enseignement 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  39 569  0 37 959  39 569  0 0,000 0,000   0   0

   Imprimerie et reprographie d'enseignement 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

   Bibliothèque et audiovisuel 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

   Informatique d'enseignement 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

   Dép. non salariale - Services aux élèves

   Services personnels à l'élève 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0- 243 221   0  0 0,000 0,000   0   0

   Autres réaffectations - itinérants 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  18 838  0 18 838  18 838  0 0,000 0,000   0   0

   Soutien au projet éducatif 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  59 063  0 55 415  59 063  0 0,000 0,000   0   0

   Enveloppe discrétionnaire 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  12 322  0 11 620  12 322  0 0,000 0,000   0   0

   Activités sportives, culturelles,sociales 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

   Animation et développement pédagogique 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

   Encadrement et surveillance d'élèves 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

   Santé et services sociaux 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

   Gestion 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  24 725  0 24 016  24 725  0 0,000 0,000   0   0

   Entretien ménager et physique 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  12 206  0 11 501  12 206  0 0,000 0,000   0   0

   Autres 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - 1 533  0- 2 771 - 1 533  0 0,000 0,000   0   0

  Total comptes locaux 11,500 8,000 0,000 8,000 0,000  569 270 62 593 683 690  569 270 62 593 0,000 0,000   0   0

  Comptes centraux

   Activités d'enseignement 70,100 69,000 0,000 69,000 0,000 6 506 700 843 9207 230 407 6 506 700 843 920 0,000 0,000   0   0

Page 1

Préparation budgétaire - Exercice 2025-2026 - Formation générale jeune

2024-2025

EFFECTIF BUDGET

École Barthélemy-Vimont

100128Numéro d'établissement:

DETAIL PAR RUBRIQUES

2025-05-29

PRO FORMA

EFFECTIF BUDGET CONT.

REG. SAIS. EMPL.

FINAL

EFFECTIF BUDGET CONT.

EMPL.REG. SAIS.

ÉCART

EFFECTIF BUDGET CONT.

REG. SAIS. EMPL.

RAPPORT ADOPTÉ PAR LE CONSEIL D'ÉTABLISSEMENT

   Services aux élèves (Orthopédagogie, etc.) 1,300 1,300 0,000 1,300 0,000  122 590 15 900 134 087  122 590 15 900 0,000 0,000   0   0

   Services d'appoint 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

   Gestion 3,000 3,000 0,000 3,000 0,000  375 529 55 044 382 629  375 529 55 044 0,000 0,000   0   0

   C.L.P 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  12 551 1 509 17 136  12 551 1 509 0,000 0,000   0   0

   Autres 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

  Total comptes centraux 74,400 73,300 0,000 73,300 0,000 7 017 370 916 3737 764 259 7 017 370 916 373 0,000 0,000   0   0

TOTAL 85,900 81,300 0,000 81,300 0,000 7 586 640 978 9668 447 949 7 586 640 978 966 0,000 0,000   0   0

Mesures probantes et innovantes (Fonds 3)

  Comptes locaux

   Salaires 2,000 2,000 0,000 0,000 0,000   0 25 258 207 586  192 082  0 -2,000 0,000 - 192 082 - 25 258

   Matériel 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

   Honoraires et contrats 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   537  0 2 067 - 216 803  0 0,000 0,000  217 340   0

   Autres dépenses 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

  Total comptes locaux 2,000 2,000 0,000 0,000 0,000   537 25 258 209 653 - 24 721  0 -2,000 0,000  25 258 - 25 258

  Comptes centraux

   Activités d'enseignement 1,500 1,420 0,000 1,420 0,000  142 149 18 437 164 082  142 149 18 437 0,000 0,000   0   0

  Total comptes centraux 1,500 1,420 0,000 1,420 0,000  142 149 18 437 164 082  142 149 18 437 0,000 0,000   0   0

TOTAL 3,500 3,420 0,000 1,420 0,000  142 686 43 695 373 735  117 428 18 437 -2,000 0,000  25 258 - 25 258

Page 2

Préparation budgétaire - Exercice 2025-2026 - Formation générale jeune

2024-2025

EFFECTIF BUDGET

École Barthélemy-Vimont

100128Numéro d'établissement:

DETAIL PAR RUBRIQUES

2025-05-29

PRO FORMA

EFFECTIF BUDGET CONT.

REG. SAIS. EMPL.

FINAL

EFFECTIF BUDGET CONT.

EMPL.REG. SAIS.

ÉCART

EFFECTIF BUDGET CONT.

REG. SAIS. EMPL.

RAPPORT ADOPTÉ PAR LE CONSEIL D'ÉTABLISSEMENT

École montréalaise (Fonds 7)

  Comptes locaux

   Salaires 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

   Matériel 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

   Honoraires et contrats 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  29 566  0 28 352  29 566  0 0,000 0,000   0   0

   Autres dépenses 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

  Total comptes locaux 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  29 566  0 28 352  29 566  0 0,000 0,000   0   0

  Comptes centraux

   Activités d'enseignement 1,000 1,026 0,000 1,026 0,000  102 708 13 321 109 388  102 708 13 321 0,000 0,000   0   0

  Total comptes centraux 1,000 1,026 0,000 1,026 0,000  102 708 13 321 109 388  102 708 13 321 0,000 0,000   0   0

TOTAL 1,000 1,026 0,000 1,026 0,000  132 274 13 321 137 740  132 274 13 321 0,000 0,000   0   0

Page 3

Préparation budgétaire - Exercice 2025-2026 - Formation générale jeune

2024-2025

EFFECTIF BUDGET

École Barthélemy-Vimont

100128Numéro d'établissement:

DETAIL PAR RUBRIQUES

2025-05-29

PRO FORMA

EFFECTIF BUDGET CONT.

REG. SAIS. EMPL.

FINAL

EFFECTIF BUDGET CONT.

EMPL.REG. SAIS.

ÉCART

EFFECTIF BUDGET CONT.

REG. SAIS. EMPL.

RAPPORT ADOPTÉ PAR LE CONSEIL D'ÉTABLISSEMENT

Opération solidarité (Fonds 8)

  Comptes locaux

   Salaires 2,500 1,500 1,000 0,000 1,000  62 898 28 914 228 365  208 684 9 743 -1,500 0,000 - 145 786 - 19 171

   Matériel 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

   Honoraires et contrats 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  139 766  0 150 895 - 25 191  0 0,000 0,000  164 957   0

   Autres dépenses 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

  Total comptes locaux 2,500 1,500 1,000 0,000 1,000  202 664 28 914 379 260  183 493 9 743 -1,500 0,000  19 171 - 19 171

  Comptes centraux

   Activités d'enseignement 3,130 2,862 0,000 2,862 0,000  286 501 37 159 342 385  286 501 37 159 0,000 0,000   0   0

  Total comptes centraux 3,130 2,862 0,000 2,862 0,000  286 501 37 159 342 385  286 501 37 159 0,000 0,000   0   0

TOTAL 5,630 4,362 1,000 2,862 1,000  489 165 66 073 721 645  469 994 46 902 -1,500 0,000  19 171 - 19 171

Page 4

Préparation budgétaire - Exercice 2025-2026 - Formation générale jeune

2024-2025

EFFECTIF BUDGET

École Barthélemy-Vimont

100128Numéro d'établissement:

DETAIL PAR RUBRIQUES

2025-05-29

PRO FORMA

EFFECTIF BUDGET CONT.

REG. SAIS. EMPL.

FINAL

EFFECTIF BUDGET CONT.

EMPL.REG. SAIS.

ÉCART

EFFECTIF BUDGET CONT.

REG. SAIS. EMPL.

RAPPORT ADOPTÉ PAR LE CONSEIL D'ÉTABLISSEMENT

Allocations supplémentaires (Fonds 6)

M11022 Mat.4ans à t.p. - Parents (23152) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

M11023 Mat.4ans à t.p. - Ress. add.(23153) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

M11024-Mat.4ans à t.p. - Mat. éduca.(11114) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

M15001-Seuil minimal services CS(23149,24249) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

M15012-Aide alimentaire (23312) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

M15023-À école,on bouge (27023) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

M15024-Aide aux parents (51304) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0 3 374   0  0 0,000 0,000   0   0

M15025-Seuil min. services éco (23147,24247) 4,100 1,037 3,000 0,037 3,000  192 051 42 086 325 485  179 674 29 709 -1,000 0,000  12 377 - 12 377

M15028-Activités parasco. au sec. (27028) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

M15103-Lecture à l'école (22110-765) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - 7 903  0- 7 402 - 7 903  0 0,000 0,000   0   0

M15103-Lecture à l'école-budget (22110) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  21 455  0 31 123  21 455  0 0,000 0,000   0   0

M15104-Acqui. Livres littéra. Jeun. (22112) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  22 026  0  0  22 026  0 0,000 0,000   0   0

M15148-Entente FAE Annexe 55 (22355) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  28 502  0 25 799  28 502  0 0,000 0,000   0   0

M15155- FAE Annexe 50 Mentor (26254) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

M15158 V2 Bienveillance équipes écoles 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

M15186-Sorties scolaires milieu cult.(27580) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  26 044  0 24 917  26 044  0 0,000 0,000   0   0

M15230-École inspirante (27540) 0,150 0,180 0,000 0,180 0,000  38 154 2 338 37 823  38 154 2 338 0,000 0,000   0   0

M15330-Rang décile 1-6 (23404) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

M15320-PIA Libération ens.(23141)(motif 085) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  14 126 2 101 13 313  14 126 2 101 0,000 0,000   0   0

M15371-73-Soutien Intégr. EHDAA (24221) 1,350 1,130 0,000 1,130 0,000  46 112 14 672 58 645  46 112 14 672 0,000 0,000   0   0

M15373-Entente FAE Annexe 5 (23145) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

M15397-Entente FAE Annexe 47 (23117) 0,500 0,479 0,000 0,479 0,000  47 950 6 220 52 334  47 950 6 220 0,000 0,000   0   0

Autres 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  44 252  0 82 795  44 252  0 0,000 0,000   0   0

Total allocations supplémentaires(Fonds 6) 6,100 2,826 3,000 1,826 3,000  472 769 67 417 648 206  460 392 55 040 -1,000 0,000  12 377 - 12 377

Page 5

Préparation budgétaire - Exercice 2025-2026 - Formation générale jeune

2024-2025

EFFECTIF BUDGET

École Barthélemy-Vimont

100128Numéro d'établissement:

DETAIL PAR RUBRIQUES

2025-05-29

PRO FORMA

EFFECTIF BUDGET CONT.

REG. SAIS. EMPL.

FINAL

EFFECTIF BUDGET CONT.

EMPL.REG. SAIS.

ÉCART

EFFECTIF BUDGET CONT.

REG. SAIS. EMPL.

RAPPORT ADOPTÉ PAR LE CONSEIL D'ÉTABLISSEMENT

Service de garde : Budget dépenses (fonds 6)

Salaires réguliers 5,310 0,000 6,106 0,000 6,106  307 793 47 677 304 699  307 793 47 677 0,000 0,000   0   0

Salaires surnuméraires 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0 86 533   0  0 0,000 0,000   0   0

Contributions de l'employeur 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

Nourriture 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0  0  0   0  0 0,000 0,000   0   0

Autres contrats 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  7 464  0 8 607  7 464  0 0,000 0,000   0   0

Perfectionnement secourisme 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   333  0  379   333  0 0,000 0,000   0   0

Autres dépenses 0,000 0,000 0,702 0,000 0,702  273 909 4 886 300 171  273 909 4 886 0,000 0,000   0   0

TOTAL 5,310 0,000 6,808 0,000 6,808  589 499 52 563 700 389  589 499 52 563 0,000 0,000   0   0

Service de garde : Budget revenus (Fonds 6)

Subvention MEQ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  120 975  0 133 512  120 975  0 0,000 0,000   0   0

Contribution parents - régulier 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  212 800  0 241 731  212 800  0 0,000 0,000   0   0

Contribution parents - sporadique 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  12 663  0 24 975  12 663  0 0,000 0,000   0   0

Autres revenus 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  295 625  0 300 171  295 625  0 0,000 0,000   0   0

TOTAL 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  642 063  0 700 389  642 063  0 0,000 0,000   0   0

Page 6